- INFORMATION

2026年2月20日

各位

Arcserve Japan

『Arcserve® Cloud Cyber Resilient Storage』および

『Arcserve® Cloud Storage』

5年サブスクリプション追加のご案内

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

このたび、弊社ではクラウド型イミュータブル（不変）ストレージ「Arcserve® Cloud Cyber Resilient

Storage (クラウド CRS)」および、クラウド ストレージ サービス「Arcserve® Cloud Storage (ACS)」に

おいて、新たに「5 年サブスクリプション」の販売を開始する運びとなりましたので、ここにご案内申し上げ

ます。

昨今のサイバー脅威において、バックアップ データの保護は企業の存続に関わる最重要課題です。特にクラ

ウド CRS は、「”復旧できない”は、最大の不祥事」という理念を体現し、万が一の攻撃時にも確実にデータ

を復旧できる環境を提供します。今回の 5 年サブスクリプションの追加により、長期的なデータ保護計画をよ

り安定したコストで運用いただくことが可能となります。

今後とも「Arcserve シリーズ」を、よろしくお願い申し上げます。

敬具

--------------------------------------------------------------------------------

■ 製品の概要

Arcserve Cloud Cyber Resilient Storage (クラウド CRS)

Arcserve UDP 復旧ポイント サーバ（RPS）から、インターネット経由で Arcserve のクラウド ストレージ

にデータを直接保存するサービスです。

• イミュータブル（不変）機能： ランサムウェアやサイバー攻撃者によって変更・削除できないスナップシ

ョットを自動取得し、確実な復旧を実現します。

• サイバー レジリエンスの強化： ハードウェアの追加購入をすることなく、既存の RPS 環境に強力なラ

ンサムウェア対策を追加可能です。

Arcserve Cloud Storage (ACS)

クラウド CRS からイミュータブル機能を省いた、コスト効率の高いクラウド ストレージ サービスです。

• 容易な拡張： RPS の 2 次バックアップ先を手軽に追加したい場合に最適です。

• 管理の統合： クラウド CRS と同様、使い慣れた「Arcserve UDP コンソール」から一括管理が可能で

す。

--------------------------------------------------------------------------------

■ 受注・出荷スケジュール

• 受注開始日： 2026 年 3 月 2 日（月）

• 出荷開始日： 2026 年 3 月 4 日（水）

• 提供形態： サブスクリプション

--------------------------------------------------------------------------------

■ 新規追加 SKU ・価格表

今回追加される 5 年サブスクリプションの SKU および価格は以下の通りです。

製品名称 提供形態 SKU(型番)
価格

 (税抜)

総額

 (税込価格)

Arcserve Cloud Cyber Resilient Storage (クラウド CRS)

Arcserve Cloud Cyber Resilient Storage 1 TB  5 年サブスクリプション NACSACSWCLJ01TS60C ¥300,000  ¥330,000

Arcserve Cloud Storage (ACS)

Arcserve Cloud Storage 1 TB  5 年サブスクリプション NACSACSTCLJ01TS60C ¥180,000  ¥198,000

※ 詳細については、受注開始日に弊社 Web サイトに掲載予定の価格表をご確認ください。

--------------------------------------------------------------------------------

■ お問い合わせ先

本件に関するご不明点、詳細な仕様等につきましては、弊社営業部までお問い合わせください。

Arcserve ジャパン ダイレクト：0120-410-116 （受付時間：平日 9:00～17:30）

Arcserve Japan 営業部 Tel：03-4520-0640

以上

https://www.arcserve.com/ja/licensing-options